
社会福祉法人五十鈴会通信

　社会福祉法人五十鈴会は、地域の皆様、関係機関の皆様方の絶大なるご支援により当地域の地域福祉の向

上に関わらせていただいておりますこと有難く存じているところです。

　さて、新型コロナウイルスの感染拡大で、皆様の生活にも大きな影響が出ていることとお察し申し上げま

す。当法人におきましても、2月下旬からご家族の面会制限並びにご来訪者への検温の義務付けをはじめい

ろいろな面でご不便、ご迷惑をおかけしているところです。また、ご利用者、職員に対しましても日々の健

康管理に重点を置きながら、できうる対応を日々実践しているところではありますが、今後は、想定される

以上の事態も考えられますので、各事業所挙げてさらなる対策強化に努めていく所存であります。

　また、先日は、大江町内で事業をされています吉田縫工所様から布製の手作りマスク200枚のご寄付を賜

りました。　ご厚意に対しまして心よりの感謝を申し上げ、早速職員を中心に配布し有効に使わせていただ

いているところです。

　さて、本通信では令和2年度の社会福祉法人五十鈴会の事業計画の概要についてお知らせをしますととも

に、本年度新たに本会の職員として入職をしてくれました職員を紹介いたします。フレッシュな職員から経

験豊富な即戦力職員と幅広い人材に多数入職いただき、既にそれぞれの現場で活躍をいただいているところ

です。　法人としましても新たな仲間が一日もはやく職場に慣れてもらえるように努力してまいりますの

で、地域の皆様 関係者の皆様方のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

令和２年４月

理事長　　吉河　正人

だより        発行日：令和2年5月

        特別養護老人ホーム五十鈴荘
         五十鈴荘編集委員会

           620-0324             
          福知山市大江町二俣1607

両丹日日新聞社様よりいただいた寄金に

て、シャワーチェアを購入させていただき
ました。リフト浴では座位を保つことが難し

く、特浴で入浴をしていただいていた方が、

このチェアとリフトを使用することで、一般

の浴槽に入浴していただけるようになりま

した。いつもありがとうございます。

施設長 上垣 智彦

薫風緑樹をわたる好季節となり、お健やかにお過ごしのことと存じ
ます。
さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止の為、当施設におきまし

ても面会制限のお願いをしておりますが、さらに延期をさせて頂くこ
ととなりました。施設内においても、徹底した予防に努めてまいりま
すので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

4月６日にお花見をしました。風

が少し冷たかったですが日差しは

暖かくてとてもいいお天気でした。

調理職員が作ったご飯を「美味し

い！」と、たくさん召し上がられてい

ました。

新入職員の紹介もあり、春の陽気
と楽しい時間を満喫しておられま
した。

吉田縫工所様よりマスクを200枚
ご寄付いただきました。入手困難な

状況ですので有難く大切に使用さ

せていただきます。

本当にありがとうございました。


